n. Cum enim transferri crederent homines in deos homines in quibusque in altum ferri putabant post mortem corporum quanto fortius ea quod in aito fuit deos et veneranda numina facile poterat opinari. Generat igitur videtur esse ignis ex superiori parte aquarii. Illa enim magis optuit subtiliari et rarefieri. quod etiam verisimile est ut supra dixi tibi aqua per illas partes iuxta appropinquationem suam ad nobilissimum et subtilissimum corpus mundi quod est celum empireum nobiliores fuissent atque subtiliores. Stabilitio est ignis quod est elementum eius et stabilitus et forte pluribus. Primus quod mundus sublimaris incompletus esset et imperfectus si decesset ei quae sita sue totalitatis et est quodammodo decapitatus et enormiter detruicatus. si decesset ei elementum mundi elementorum enim quantum nobilissimum ignis est. Alia via quod in modo sublimari est vacuum nature quemadmodum si aliquis species medio celorum decesset est in calores vacuum nature ut supra dixi tibi. Amplius in completa est universalitas elementorum et imperfecta. Incompletio autem et imperfectio vita mirifico dei opere tanquam nobili non possunt esse nisi aut per potentiam aut ignorantiam aut avaricia ut ita dicunt artifices quod omnia in ultimitate elongationibus ab omnipotente sapientissimo optimo creatori longe sunt. Alia via ex radibus. si ei frigiditas habet subiectum proprium necessaria et calore seu caliditate brevis habet proprium subiectum. Amplius si alterum contrario invenitur in natura universalis. invenitur in eodem et reliquis quod si invenitur in universalis mundo sublimaris corpus frigidum et humidum naturaliter. necesse est in eodem inveniri corpus contrario dispositio ne et iuxta hanc viam postquam invenitur in universalis sublimari corpus frigidum et secundum quod est terra deinde frigidum et humidum quod est aqua. tertio calidum et humidum quod est aer. necessario et quarto loco inveniri corpus calidum et secundum quod est ignis. Amplius si frigiditati associatur naturaliter due naturae radicales elementales. videlicet secunditas in terra et humiditas in aqua. quod non solum et caliditatem associatur alie due in duobus aliis corporibus videlicet humiditas in uno et hoc ideo manifestum est quod in aere et secunditas in alio quod in dubitate est ignis. Indicium autem est ipsius ignis et collocatio eius iter proximate aer et superficie intima spere lunaris sunt inflammationes quae sunt in sublimi et videtur esse stelle cadentes. Inflammationes enim mundi ex aere esse non possunt

sunt enim aer ibi inflamat non sit. Alioquin non est aer est sibi ignis per inflammationem ei transmutatus in ignem est igitur ibi ignis a quo fuit mundi inflationes. Et reuera iste ignis non est sicut flama aliocquin de nocte tonu celum ardere videtur. et nulla ex stellis apparet. Nostri ei quod visus stat in flama et non transit ea in nullo modo. Nostri etiam ex aliis qua flama non est comprensus simplex immixtum et quod cōpositum. Que autem sit natura ignis elementi declarare vel determinare non est presentis propositum.

Que utilitates mundo prouenant ex igne elemento.

I quis autem querat que utilitates in mundo prouenant ex igne dico. quod utilitates universalis perueniunt ipsis modis sublimari et eodem delice perfectio et decor. perfectio scilicet sue totalitatis et decor quod per ipsum ignem est manifestum ipse sic decesserunt etiam. Et etiam ipsis aer non staret imperfectione sua nisi adiuwaret eum ignis. Scis enim quod aer ifrigidatur vehementer motu suo quod est ei a flatu ventorum et discursu nubium. Nostri etiam quia frigiditas aque multo fortior caliditate aeris et iure nature non minus fortis caliditate ignis. Contraria enim veri nominis a rationis equalia esse semper necesse est. non effugeret igitur aer neque resisteret tantis frigescitibus quare totus tandem conuerteretur in aquam. Quantitate autem utilitates et hominibus et aliis animalibus ex aere prouenant nullum rationabile latere potest. proueniunt igitur utilitates ab igne hominibus et aliis animalibus sicut possibile eos a talibus remota causa prouire et quales etiam possibile est esse ab huiusmodi corpore.

Utrum aliqua animalia gignuntur et miscuntur ab igne.

I quis autem querat virtutem ignis gignat et nutriat aliquam animalia quemadmodum aer aqua et terra faciunt. Scito quod quidem somniauerunt quod salamandra sit de huiusmodi animalibus quod ex igne generantur et nutriuntur ab ipso. Tu autem etiam audiisti in his quod processerunt intentionem meam super haec. Et quoniam omne corpus cuiuscunq; animalis cōpositum est ex multis partibus et membris quod similiter cōpositum sicut elementa te et mente cōpositum aut et mente impossibile est generare ex uno simplici et etiam nutriti dico quod neque ex igne elemento nec ex aliis elementis quoque solo possibile est generari animal vel nutriti ab eodem.